UỶ BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG THÁI HOÀ

Số:         /UBND-VHXH
V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi
mỹ phẩm vi phạm, mỹ phẩm

không đạt tiêu chuẩn chất lượng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Hoà, ngày        tháng 7 năm 2025

Kính gửi:
- Ban cán sự các khối;

                               - Các cơ sở sản xuất, kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn

Thực hiện Công văn số 2822/SYT-NVD ngày 04/7/2025 của Sở Y tế
Nghệ An về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm, mỹ phẩm không
đạt tiêu chuẩn chất lượng (Kèm theo).

1. Để đảm bảo cho người sử dụng, UBND phường Thái Hoà thông báo
đình chỉ lưu hành, thu hồi mỹ phẩm vi phạm, mỹ phẩm không đạt tiêu chuẩn
chất lượng trên địa bàn các lô sản phẩm như sau:

1.1. Sản phẩm Geisha sữa tắm giữ ẩm và mềm da - Chai 650 ml, Số lô:
25BW02C, NSX: 100225, HSD: 3 năm kể từ ngày sản xuất, Tổ chức chịu trách
nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường: Công ty TNHH sản xuất thương mại xuất
nhập khẩu Tạ Minh Quang (Địa chỉ: 15 đường 3C, phường An Lạc A, quận
Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh), Chi nhánh Công ty TNHH sản xuất thương mại
xuất nhập khẩu Tạ Minh Quang - Nhà máy mỹ phẩm Tạ Minh Quang (Địa chỉ:
Lô 14A đường số 8, khu công nghiệp Tân Tạo mở rộng, phường Tân Tạo A,
quận Bình Tân, TP. Hồ Chí Minh) sản xuất.

Lý do thu hồi: Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ
tiêu giới hạn vi sinh vật.

1.2. Sản phẩm Dầu gội dược liệu Nakids làm sạch chấy - Hộp 1 chai
100ml. Trên nhãn ghi: Số tiếp nhận Phiếu công bố: 62/17/CBMP-HY; Số lô:
082024; NSX: 26/8/2024; HSD: 25/8/2027; Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản
phẩm ra thị trường và sản xuất: Công ty TNHH dược mỹ phẩm Quang Xanh
(Địa chỉ: Thôn Hành Lạc, thị trấn Như Quỳnh, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng
Yên); Công ty TNHH dược phẩm Đăng Nhi (Địa chỉ: Tổ 1B, phường Tân lập,
thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên) phân phối.

Lý do thu hồi:
- Mẫu kiểm nghiệm không đạt tiêu chuẩn chất lượng về chỉ tiêu giới hạn

vi sinh vật.
- Lô sản phẩm được sản xuất sau khi hết hạn số tiếp nhận Phiếu công bố

sản phẩm mỹ phẩm.
2. Yêu cầu đơn vị kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn phường

ngừng mua, bán, sử dụng các sản phẩm mỹ phẩm có thông tin nêu trên và trả lại
cơ sở cung ứng sản phẩm. Tiến hành rà soát, xử lý theo quy định (nếu có) trước
ngày 12/7/2025.

3. Đề nghị ban cán sự các khối thông báo rộng rãi cho các cơ sở kinh
doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn rà soát các sản phẩm nói trên, tiến hành
thu hồi, tiêu hủy các sản phẩm mỹ phẩm; giám sát các đơn vị thực hiện thông
báo này, gửi báo cáo về Phòng Văn hóa - xã hội (nếu có) trước ngày 12/7/2025.

UBND phường Thái Hoà thông báo cho các đơn vị được biết và triển
khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Sở Y tế Nghệ An; (b/c)
- Chủ tịch, các PCT UBND phường; (b/c)
- Trang thông tin điện tử phường;
- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Nghĩ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:07:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Hà Văn Nghĩ<nghihv.thaihoa@tinhuy.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:17:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:17:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-10T16:17:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG THÁI HÒA<pvanhoa.thaihoa@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!